



Prefeitura Municipal de São João da Mata
Estado de Minas Gerais
Relação de Propostas Vencedoras por Processo

Página: 00001

PROCESSO Nº 000076/2021

Situação

Encerrado

Tipo de Julgamento das Propostas

Por Item

Data da Elaboração

23/07/2021

Fornecedor Massafera Materiais para Construção Ltda ME

Documento 02.389.373/0001-21

56

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor ou % Desc. Proposta	ValorTotal
00000002	Abracadeira Hellerman 20 cm Fita ,Marca BRASFORT	Unidade	300,0000	0,2300	69,0000
00000004	Abracadeira Hellerman 40 cm Fita ,Marca BRASFORT	Unidade	180,0000	0,5900	106,2000
00000018	Adesivo Instantâneo Universal 5 gr. ,Marca BRASFORT	Unidade	30,0000	9,3000	279,0000
00000019	Adesivo plástico para PVC incolor - com pincel aplicador - embalagem 850g ,Marca FIRMEX	Embalagem 850 Gramas	4,0000	26,3000	105,2000
00000022	Barra tomada (4 tomadas) 20 amp ,Marca INTERNEED	Unidade	20,0000	24,0000	480,0000
00000030	Bucha de redução longa PVC soldável 60 x 32 mm ,Marca FORTLEV	Unidade	60,0000	18,0000	1.080,0000
00000032	Cabo bplex 16mm ,Marca MEGATRON	Metro	300,0000	4,6000	1.380,0000
00000033	Cabo bplex 25mm ,Marca MEGATRON	Metro	300,0000	6,9000	2.070,0000
00000050	Caixa d'agua 1000 litros Polietileno com Tampa ,Marca SINTEC	Unidade	10,0000	440,0000	4.400,0000
00000051	Caixa d'agua 10000 litros Polietileno com Tampa ,Marca FIBROMAR	Unidade	10,0000	5.600,0000	56.000,0000
00000055	Caixa de distribuição de embutir em PVC para 12/16 disjuntores ,Marca FAME	Unidade	10,0000	69,0000	690,0000
00000057	Caixa de distribuição de embutir em PVC para 6/8 disjuntores ,Marca FAME	Unidade	10,0000	44,0000	440,0000
00000059	Caixa de distribuição de sobrepor em PVC para 3/4 disjuntores ,Marca FAME	Unidade	10,0000	26,9000	269,0000
00000064	Canaletas com Fita Adesiva ,Marca FAME	Unidade	100,0000	6,3200	632,0000
00000067	Chumbador CBA 3/8 x 2 1/2 com parafuso: chumbador de expansão controlada por torque - todo em metal - composto por parafuso, arruela, jaqueta e cone, prolongador incluso, conforme comprimento - cone com guias de encaixe na jaqueta impedindo o giro em falso - sem limitação de profundidade para instalação ,Marca WALSYWA	Unidade	50,0000	4,1900	209,5000
00000068	Chumbador CBA 5/16 x 2 1/4 com parafuso: chumbador de expansão controlada por torque - todo em metal - composto por parafuso, arruela, jaqueta e cone, prolongador incluso, conforme comprimento - cone com guias de encaixe na jaqueta impedindo o giro em falso - sem limitação de profundidade para instalação ,Marca WALSYWA	Unidade	50,0000	3,0500	152,5000
00000075	Conector de derivação perfurante 25 mm - 150 mm - para conexões de derivação por perfuração do isolante em redes e ramais aéreos de baixa tensão até 1kV.Aplicação: Condutores isolados de alumínio e/ou cobre com isolações em XLPE / PE (0,6 / 1 kV) e/ou PVC (750V) de 1,5mm² a 240mm² ,Marca INTELLI	Unidade	100,0000	19,9000	1.990,0000
00000077	Conector múltiplo de porcelana 10 mm tripolar ,Marca ROHDINA	Unidade	100,0000	5,7000	570,0000
00000079	Conector split bolt - 25mm ,Marca INTELLI	Unidade	50,0000	11,9000	595,0000
00000082	Conjunto isolador em Roldana de porcelana esmaltada com suporte em armação rex de 01 linha ,Marca Pier Telecom	Unidade	50,0000	21,4900	1.074,5000
00000084	Curva 90° longa PVC marrom (água fria) soldável de 1/2 pol ,Marca FORTLEV	Unidade	200,0000	2,5000	500,0000
00000086	Curva 90° longa PVC marrom (água fria) soldável de 40 mm ,Marca FORTLEV	Unidade	200,0000	11,5000	2.300,0000
00000088	Curva 90° longa PVC marrom (água fria) soldável de 60 mm ,Marca FORTLEV	Unidade	200,0000	44,0000	8.800,0000
00000092	Curva de 60 mm ,Marca FORTLEV	Unidade	200,0000	27,0000	5.400,0000
00000103	Disjuntor Din Tripolar 100amp ,Marca JMG	Unidade	10,0000	112,0000	1.120,0000



Prefeitura Municipal de São João da Mata
Estado de Minas Gerais
Relação de Propostas Vencedoras por Processo

Página: 00002

PROCESSO Nº 000076/2021

Situação

Encerrado

Tipo de Julgamento das Propostas

Por Item

Data da Elaboração

23/07/2021

Fornecedor Massafera Materiais para Construção Ltda ME

Documento 02.389.373/0001-21

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor ou % Desc. Proposta	ValorTotal
00000104	Disjuntor Din Tripolar 150 amp ,Marca JMG	Unidade	10,0000	530,0000	5.300,0000
00000105	Disjuntor Din Tripolar 40 amp ,Marca JMG	Unidade	10,0000	45,0000	450,0000
00000106	Disjuntor Din Tripolar 60 amp ,Marca JMG	Unidade	10,0000	45,0000	450,0000
00000107	Disjuntor Nema Bipolar 50 amp ,Marca JMG	Unidade	10,0000	73,0000	730,0000
00000108	Disjuntor Nema Bipolar 100 amp ,Marca JMG	Unidade	10,0000	89,0000	890,0000
00000109	Disjuntor Nema Bipolar 30 amp ,Marca JMG	Unidade	10,0000	67,0000	670,0000
00000110	Disjuntor Nema Bipolar 60 amp ,Marca JMG	Unidade	10,0000	89,0000	890,0000
00000111	Disjuntor Nema Monopolar 30 amp ,Marca JMG	Unidade	10,0000	13,5000	135,0000
00000113	Disjuntor Nema Monopolar 50 amp ,Marca JMG	Unidade	10,0000	23,0000	230,0000
00000115	Disjuntor Nema Tripolar 60amp ,Marca JMG	Unidade	10,0000	121,0000	1.210,0000
00000121	Fita Isolante - uso profissional; em PVC; adesivo a base de borracha; dimensões 19mmX20m; temperatura de utilização até 90°C (mínimo) ,Marca 3M	Unidade	150,0000	6,3000	945,0000
00000133	Joelho 90° PVC marrom (água fria) soldável de 40 mm ,Marca FORTLEV	Unidade	150,0000	4,3500	652,5000
00000135	Joelho 90° PVC marrom (água fria) soldável de 60 mm ,Marca FORTLEV	Unidade	200,0000	25,0000	5.000,0000
00000141	Joelho soldável 60mm ,Marca FORTLEV	Unidade	200,0000	25,9000	5.180,0000
00000146	Lâmpada de Led E27 - 16 W - luz branca - temperatura da cor 6.500 K - durabilidade 25000 h ,Marca ELGIN	Unidade	200,0000	14,3000	2.860,0000
00000150	Lâmpada de Mercúrio 400 w padrão E40 ,Marca OUROLUX	Unidade	150,0000	33,9000	5.085,0000
00000164	Luva de correr 60mm ,Marca FORTLEV	Unidade	300,0000	34,5000	10.350,0000
00000170	Luva de correr PVC marrom (água fria) 50mm ,Marca FORTLEV	Unidade	200,0000	32,9000	6.580,0000
00000174	Luva de redução soldável PVC marrom (água fria) de 1 para 1/2 pol. ,Marca FORTLEV	Unidade	200,0000	3,9000	780,0000
00000177	Luva de redução soldável PVC marrom (água fria) de 50 mm para 40 mm ,Marca FORTLEV	Unidade	200,0000	4,2000	840,0000
00000179	Luva LR 1 polegada ,Marca FORTLEV	Unidade	150,0000	4,1000	615,0000
00000180	Luva LR 40mm ,Marca FORTLEV	Unidade	200,0000	6,9000	1.380,0000
00000187	Luva simples PVC branca (esgoto) de 150 mm ,Marca FORTLEV	Unidade	400,0000	34,9000	13.960,0000
00000190	Luva soldável 60mm ,Marca FORTLEV	Unidade	200,0000	13,7000	2.740,0000
00000198	Luva soldável e com Rosca (LR) PVC marrom (água fria) 40 mm ,Marca FORTLEV	Unidade	200,0000	7,0000	1.400,0000
00000199	Luva soldável e com Rosca (LR) PVC marrom (água fria) 50 mm ,Marca FORTLEV	Unidade	200,0000	22,9000	4.580,0000
00000205	Luva soldável PVC marrom (água fria) 60 mm ,Marca FORTLEV	Unidade	200,0000	13,6000	2.720,0000
00000207	Mangueira Para Compressor, 40 Libras ,Marca ELITE	Metro	100,0000	5,0000	500,0000
00000208	Mangueira Preta, 1 Polegada ,Marca TUBOS POÇO FUNDO	Metro	2.000,0000	2,3000	4.600,0000
00000210	Mangueira Preta, 2 Polegada ,Marca TUBOS POÇO FUNDO	Metro	2.000,0000	5,9000	11.800,0000
00000211	Mangueira Preta, 3/4 Polegada ,Marca TUBOS POÇO FUNDO	Metro	3.000,0000	1,3800	4.140,0000
00000214	Padrão completo 7m - 110v - 60A ,Marca COFER	Unidade	50,0000	1.200,0000	60.000,0000
00000216	Plafonier - redondo - corpo metálico - tampa em plástico fosco - com 02 soquetes para lâmpada padrão E27 ,Marca FOXLUX	Unidade	100,0000	4,4000	440,0000
00000230	Registro esfera em PVC soldável 60 mm ,Marca TIGRE	Unidade	20,0000	67,0000	1.340,0000
00000237	Relê Fotocélula 110 e 220 Volts ,Marca	Unidade	100,0000	16,8000	1.680,0000



Prefeitura Municipal de São João da Mata
Estado de Minas Gerais
Relação de Propostas Vencedoras por Processo

Página: 00003

PROCESSO Nº 000076/2021

Situação

Encerrado

Tipo de Julgamento das Propostas
Por Item

Data da Elaboração
23/07/2021

Fornecedor: Massafera Materiais para Construção Ltda ME

Documento: 02.389.373/0001-21

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor ou % Desc. Proposta	ValorTotal
CORUJITO					
00000241	Spot Para Lâmpada ,Marca FOXLUX	Unidade	100,0000	7,9000	790,0000
00000243	Te de 100 x 50 mm esgoto ,Marca FORTLEV	Unidade	60,0000	15,5000	930,0000
00000246	Te de redução soldável PVC branco (esgoto) de 50 mm x 1/2 pol. ,Marca FORTLEV	Unidade	60,0000	9,4900	569,4000
00000255	Te soldável ¾ ,Marca FORTLEV	Unidade	200,0000	1,2500	250,0000
00000257	Tomada de barra tripla - bivolt - 20 A ,Marca INTERNEED	Unidade	15,0000	11,4000	171,0000
00000266	Torneira para jardim - corpo em latão cromado - 1/2 polegada - com adaptador para mangueira ,Marca ICO	Unidade	30,0000	20,9000	627,0000
00000280	União soldável 60 mm ,Marca FORTLEV	Unidade	50,0000	64,0000	3.200,0000
00000282	Válvula plástica para pia ½ ,Marca PISON	Unidade	30,0000	4,8900	146,7000
Total das Propostas Vencidas pelo Fornecedor					258.518,50